一般社団法人 日本看護研究学会
第 44 回学術集会

 趣 意 書

会　期　：　平成 30 年 8 月 18 日（土）～ 8 月 19 日（日）
会　場　：　熊本県立劇場
会　長　：　前田　ひとみ

（熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座）

【事務局】
熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座
〒 862-0976　熊本市中央区九品寺 4-24-1
TEL ＆ FAX：096-373-5476

【運営事務局】
学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）
〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内
TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191
E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

看護が創る変化の波
～地域に新しい風を吹き込む～

― 1 ―

一般社団法人　日本看護研究学会　第 44 回学術集会
運営に関する各種ご協力のお願い

謹啓
　皆様におかれましては、ますます御清栄の事と心から御慶び申し上げます。
　私は、この度、一般社団法人　日本看護研究学会　第 44 回学術集会の会長を務めさせていた
だくことになりました。日頃より、医療や看護に関連する活動を支えていただいております企業
各社の皆様には心より感謝申し上げます。
　めまぐるしく変化する社会のニーズに対応し、質の高い医療を提供していくために、看護職の
専門性の強化と役割拡大が求められています。そこで、今回の学術集会は、『看護学が創る変化
の波』をメインテーマとしました。そして、看護学で培われてきたひとつひとつの小さな知の波
を社会に向けて発信していくことによって、大きな変化の波に発展してほしいという想いを込め
て “地域に新しい風を吹き込む”というサブテーマを加えました。会期は 2018 年 8 月 18 日（土）・
19 日（日）、開催場所は熊本県立劇場です。
　本学会は、熊本・徳島・千葉・弘前の４つの国立大学に設置された教育学部特別教科（看護）
教員養成課程によって、若手研究者の育成と看護研究の発展を目指して、昭和 50 年に四大学看
護学研究会として設立された、歴史のある学会です。その後、名称を日本看護研究学会と改名し、
広く看護学研究者の活動の場として発展を遂げてきました。また、本学会は、看護研究を通して
看護学教育・看護実践の発展に寄与するだけでなく、広い視野で社会に貢献できることを目指し、
専門領域を問わず入会できる学際的学会であり、今日では 6000 人を超える会員となりました。
　現在、私共は、参加者にとって実りの多い学会となるよう、教育講演やシンポジウムの他に、
交流セッション、市民公開セミナーなどを企画しております。しかし、昨今の経済状況において、
運営も厳しい状況にあり、諸費用にかなりの経費がかかることが予測されます。つきましては、
本会の趣旨にご理解を頂き、御賛同が頂けましたらご支援を賜りたくお願い申し上げます。
　末筆になりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

平成 29 年 9 月吉日

　　　　　　　　　一般社団法人　日本看護研究学会　第 44 回学術集会
学術集会長　前田ひとみ

（熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座）

― 2 ―

開　催　概　要

【名 称】　一般社団法人日本看護研究学会第 44 回学術集会

【学術集会会長】　前田　ひとみ

　　　　　　　　（熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座）

【会 期】　平成 30 年 8 月 18 日（土）～ 8 月 19 日（日）

【会 場】　熊本県立劇場

　　　　　　　　〒 862-0971 熊本県熊本市中央区大江２－７－１

【予 定 参 加 者】　1300 名

【プ ロ グ ラ ム】　会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、一般演題（口演・示説）、

　　　　　　　　交流集会、ナーシング・サイエンスカフェ・ランチョンセミナー、

  研究方法セミナー、市民公開講座、企業展示、書籍展示等

【役 員 氏 名】
１）学術集会長  前田　ひとみ（熊本大学大学院生命科学研究部）

２）運営実行委員長 松本　智晴（熊本大学大学院生命科学研究部）

３）企画・運営委員 岩村　つゆ子（国家公務員共済組合連合会 熊本中央病院）

   大平　久美（熊本市医師会　熊本地域医療センター）

   嶋田　晶子（公益社団法人　熊本県看護協会）

   竹熊　千晶（熊本保健科学大学地域包括連携医療教育研究センター）

   堀田　春美（社会福祉法人　恩賜財団済生会熊本病院）

   本田　万里子（熊本大学医学部附属病院）

   三笘　里香（熊本大学大学院生命科学研究部）

４）運営委員

 事務局長兼総務 松本　智晴（熊本大学大学院生命科学研究部）

 広報・渉外 福山　美季（熊本大学大学院生命科学研究部）

 プログラム 有松　操（熊本大学大学院生命科学研究部）

 会計　　　 南家　貴美代（熊本大学大学院生命科学研究部）

― 3 ―

【収支予算】

科目 予算額 内訳

運営費 11,100,000 円 人件費、会場施設・備品等

事業費 4,000,000 円 印刷製本費、招待者招聘費

雑費 850,000 円 通信運搬、消耗品、手数料他

会議費 100,000 円 委員会等

合計 16,050,000 円

＜支出＞

科目 予算額 内訳

事業収入 12,650,000 円 集会参加費

補助金収入 500,000 円 助成金

寄付金収入 300,000 円 共催補助金、寄付金等

雑収入等 2,600,000 円 展示・広告等

合計 16,050,000 円

＜収入＞

― 4 ―

寄付金依頼実施要項

【名 称】　一般社団法人日本看護研究学会第 44 回学術集会

【大 会 長】　前田　ひとみ

　　　　　　　（熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座）

【会 期】　平成 30 年 8 月 18 日（土）～ 8 月 19 日（日）

【会 場】　熊本県立劇場

　　　　　　　〒 862-0971 熊本県熊本市中央区大江２－７－１

【収 支 予 算】 　別紙資料

【寄付金募集要項】
　1. 寄付の名称 日本看護研究学会第 44 回学術集会

  寄付金代表依頼者　前田　ひとみ

  （熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座）

　2. 寄付目標額　金　30 万円也

　3. 寄付依頼先　製薬関連企業、医療機器関連企業、医療用食品関連企業、その他企業等

　4. 寄付金の使途　日本看護研究学会第 44 回学術集会開催の為の費用に充当

　5. 募集期間（申込書提出期限）　平成 30 年 6 月 30 日（土）

　6. お振込み先

 銀 行 名： 熊本銀行

        支 店 名： 白山通支店

 口座番号： 3069566

 口 座 名： 日本看護研究学会第４４回学術集会　代表　前田ひとみ

 口座名カナ：二ツポンカンゴケンキユウガツカイダイヨンジユウヨンカイガクジユツシ

【事務局】
熊本大学大学院生命科学研究部　環境社会医学部門　看護学講座

〒 862-0976　熊本市中央区九品寺 4-24-1

TEL ＆ FAX：096-373-5476

【運営事務局】
学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 5 ―

共催セミナー募集要項

【会 期】　平成 30 年 8 月 18 日（土）～ 8 月 19 日（日）

【会 場】　熊本県立劇場

　　　　　　　〒 862-0971 熊本県熊本市中央区大江２－７－１

【予定参加者】　1300 名

【セミナー開催にあたって】
　　　プログラム編成：座長及び演者についてはご相談させてくださいますようお願い申し上げます。

　　　１）会場設定：希望を伺った上、事務局にて決定させていただきたく存じます。会場の収容人数につきまして

は、会場のレイアウトの都合上、若干の変更も有りますので予めご了承下さい。

　　　２）共催名称：貴社・日本看護研究学会第 44 回学術集会との共催

【共 催 費】

 ランチョンセミナー 1　（8 月 18 日 土）：
  熊本県立劇場　演劇ホール　（800 名収容 200 食）　324,000 円（税込）

 ランチョンセミナー 2　（8 月 18 日 土）：
  熊本県立劇場　大会議室　（300 名収容 200 食）　324,000 円（税込）

 ランチョンセミナー 3　（8 月 19 日 日）：
  熊本県立劇場　演劇ホール　（800 名収容 200 食）　324,000 円（税込）

 ランチョンセミナー 4　（8 月 19 日 日）：
  熊本県立劇場　大会議室　（300 名収容 200 食）　324,000 円（税込）

※共済費内訳

 ①会場使用料

 ②控室使用料

 ③基本機材使用料

 　　映像機材　音響機材　備品

※ただし、以下費用につきましては貴社にてご負担をお願いします。

 ①共催費振込手数料　 ②講師・座長への謝金、旅費（公正競争規約にしたがって）

 ③控え室での飲食費    ④ポスター、チラシ作成費　 ⑤垂れ幕等

 ⑥参加者への飲食（お弁当・ランチョンセミナーのみ）※ 1,500 円（税別・お茶込）予定

【申 込 方 法】
 本募集要項を確認の上「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入後、FAX にてお申込みください。

【申込締切・スケジュール】
 平成30年5月31日（木） 申込み締切

 平成30年6月　  開催日時、開催会場決定

 平成30年6月　  オプション申込み開始

 平成30年7月　  請求書発行

 平成30年7月末　 共催費入金締切

【お問合せ先】
運営事務局：

 学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

 TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

 E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 6 ―

企業展示募集要項

【目 的】　会場内特設展示会場において各企業様の商品の紹介及び説明

【日 時】　平成 30 年 8 月 18 日（土）　09:00 ～ 17:00

 　　　平成 30 年 8 月 19 日（日）   09:00 ～ 14:30

  ※大会プログラムにより若干時間を変更する場合があります。

  準備・搬入・設営（予定）：平成 30 年 8 月 17 日（金）　16：00 ～ 18：00（予定）

  搬出・撤去（予定）　　　 ：平成 30 年 8 月 19 日（日）　14：30 ～ 17：00（予定）

【会 場】　熊本県立劇場

　　　　　　　〒 862-0971 熊本県熊本市中央区大江２－７－１

【予定参加者】　1300 名

【展 示 小 間】

 1 小間　162,000 円（税込）　　募集小間数　20 小間

 展示台ブース含む（高さ 200㎝×幅 198㎝×奥行き 70㎝・展示台高さ 70㎝ 予定）

 ※展示中の出展物その他の出展企業の財産の保全管理は各出展企業におきまして責任をもって

 　対応いただきますようお願い致します。

 ※展示期間中の事故、損害におきましては主催者の責任に帰する事物以外は一切の責任を負いません。

 ※展示位置の決定は学術集会長にご一任くださいますようお願い申し上げます。

【電気工事及び料金】
 ※特別な機材展示および、電力使用に付きましては別途、実費をご請求いたします。

 ※通電の異常、突発事故等による停電、電圧異常などによる実演機器の損傷、破損には責任を

 　負いかねます。出展者においては事前の事故防止対策をおとりになりますよう御願い致します。

【申 込 方 法】　「企業展示出展申込書」に必要事項をご記入の上、FAX でお申込みください。

【申 込 期 限】　平成 30 年 5 月 31 日（木）

【お振込先・期日】
 申込み受領後請求書を送付いたします。

 期日（平成 30 年 7 月末）までに請求書に記載の指定口座までお振り込みください。

【お問合せ先】
運営事務局：

 学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

 TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

 E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 7 ―

広告募集要項

【会 期】 平成 30 年 8 月 18 日（土）～ 8 月 19 日（日）

【会 場】 熊本県立劇場

  〒 862-0971 熊本県熊本市中央区大江２－７－１

【予 定 参 加 者】 1300 名

【広 告 媒 体】 一般社団法人日本看護研究学会第 44 回学術集会　プログラム集（冊子ならびに電子媒体）

  ※掲載箇所につきましては、学術集会長にご一任くださいますようお願い申し上げます

【発 行 部 数】 約 7,000 部

【配 布 対 象】
 一般社団法人日本看護研究学会会員

 一般社団法人日本看護研究学会第 44 回学術集会、参加者、協賛企業・団体・関係自治体および機関

【作成費用概要】 2,192,400 円

【広 告 掲 載 料】
 裏表紙カラー１頁：１枠　掲載料金　162,000 円（消費税 8％を含む）

 表紙裏カラー１頁：２枠　掲載料金　108,000 円（消費税 8％を含む）

 １頁モノクロ：       6 枠　掲載料金　  86,400 円（消費税 8％を含む）

 半頁モノクロ：　 12 枠　掲載料金　  54,000 円（消費税 8％を含む）

 1/4 モノクロ：    12 枠　掲載料金　  32,400 円（消費税 8％を含む）

　　　　1/8 モノクロ：　 16 枠　掲載料金　   16,200 円（消費税 8％を含む）

※消費税につきましては、ご入金時の消費税率にてお願いいたします。

【申 込 締 切 日】 平成 30 年 5 月 31 日（木）

【規 格】 A4 判・オフセット印刷

【版下送付方法】 広告原稿は、版下もしくはデータ（イラストレーターデータ、JPG、PDF）を

  郵送またはメール添付にてお送りください。

【版 下 送 付 先】

 学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

 TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

 担当：岩永重浩　E-mail：　jsnr44@higo.ne.jp

【お振込先・期日】
 申込み受領後請求書を送付いたします。

 期日（平成 30 年 7 月末）までに請求書に記載の指口座までお振り込みください。

【お問合せ先】
運営事務局：

 学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

 〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

 TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

 E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 8 ―

運営事務局　学会サポートセンター熊本 宛FAX 096-373-9191

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会

寄付金申込書

会社名

部署名 ご担当者

ご住所 〒

TEL FAX

E-mail

年　　　　月　　　　日

金　　　　　　　　　　　　円也

お支払予定日　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会　御中

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会の趣旨に賛同し、下記の金額を寄付金として申し込みます。

※領収書は発行いたしません、必要であればお申し出ください。

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会　運営事務局
学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 9 ―

運営事務局　学会サポートセンター熊本 宛FAX 096-373-9191

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会

会社名

部署名 ご担当者

ご住所 〒

TEL FAX

E-mail

共催セミナー申込書

年　　　　月　　　　日

※ご希望の申し込み個所にチェックをお願いいたします。

□ 　ランチョンセミナー 1  8/18（土）

324,000 円

□　ランチョンセミナー 2   8/18（土）

324,000 円

□　ランチョンセミナー 3  8/19（日）

324,000 円

□　ランチョンセミナー 4  8/19（日）

324,000 円

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会　運営事務局
学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 10 ―

運営事務局　学会サポートセンター熊本 宛FAX 096-373-9191

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会

企業展示出展申込書

会社名

部署名 ご担当者

ご住所 〒

TEL FAX

E-mail

小間数 　　　小間

小間仕様
　□展示台ブース必要

　□展示台ブース不要

年　　　　月　　　　日

使用電力量（予定）
100V（　　　　　　）W
200V（　　　　　　）W

（　単 相・三相 　）

展示品
（概略 /予定で結構です）

社名板

備考

※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください。

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会　運営事務局
学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

E-mail： jsnr44@higo.ne.jp

― 11 ―

運営事務局　学会サポートセンター熊本 宛FAX 096-373-9191

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会

抄録集広告掲載申込書

会社名

部署名 ご担当者

ご住所 〒

TEL FAX

E-mail

年　　　　月　　　　日

□　裏表紙カラー１頁
162,000 円（税込）

□　表紙裏カラー１頁
108,000 円（税込）

□　１頁　モノクロ
86,400 円（税込）

□　半頁　モノクロ
54,000 円（税込）

□　1/4 頁　モノクロ
32,400 円（税込）

□　1/8 頁　モノクロ
16,200 円（税込）

※ご希望の申し込み箇所にチェックをお願いします。

一般社団法人 日本看護研究学会 第 44 回学術集会　運営事務局
学会サポートセンター熊本（株式会社コンベンションサポート九州）

〒 860-0811 熊本市中央区本荘 1-1-1　熊本大学医学部附属病院内

TEL：096-373-9188　 FAX：096-373-9191

E-mail： jsnr44@higo.ne.jp